canem timida non cadit. Expius es utrumque: quod ipse reppereris: aut solum aut optimum ducem. Marmidum utrumque onus sustines: capite regum insigne. Hoc aut moderate proferendum est: aut quod abominabilem in te ruet. Consilio non impetu opus est. Adicit deinde quod apud Bactrianos uoluntate: quod usurpabat. Canem timidum uel uolentius latrare: quam mordere. Altissima quaeque flumina: quae non minime sono labi. Quae iserui: ut quae quaeque inter barbaros potuit esse pro uolentia trade Nobiliter ref. In his audientium expectatione sui spem dederat. Tunc consilium aperit: utrumque Bello quam gratius. In uestibulo inquit regiae tuae uelocissimus constat rex. Ante ille agmen: quam tu membra uirum iam ista mouebis: Nunc ab Tanai exercitum accerses: & armis flumina oppones. Scilicet regis quae tu fugiturus es: hostis sequi non potest. Inter utrumque commune est: uictori tutum. Licet strenuum metum putes esse: uelocior tamen spes est. Quin ualidioris occupas gratiam: dedisti te. uel ne calidum cessari: meliorem fortunam deditus quam hostis habiturus. Alienum habes regnum: a quo facilius eo careas. Incipies forsitan iustus esse rex: quam ipse fecerit: quae tibi & dare poterit Cobares regnum & eripere. Consilium habes fidele: quod diutius exequi superuacuum est. Nobiliter equum ad Alexanbra quoque uirga regit. Ignauus ne calcari quod concitari potest. Bessus & ingenio & multum transfugit pro mero ferox adeo exaruit: ut uix ab amicis: quo minus occidere eum (nam struxerat quoque Bessum acinacem) contineret. Certe conuiuio profiliuit haud quam potes mentis. Cobares inter tuum. viii. M. multum elapsus ad Alexandrum transfugit. viii. milia Bactrianorum: habebat armata Bessus Bactriae quae quadam propter caeli intemperiem Indiae potius macedonas peturos crediderat: oberrant liquerunt. Postquam aduentare Alexandrum conpertum est: in suos quique uicos dilapsi Bessum liquerunt. Ille cum clientium manu: quam non mutauerant fide mox amne lupato exustis quoque nauigiis: quibus transierat: ne uisus hostis uteretur: nouas copias in Sogdiana alex. exercitum contrahebat. Alexander caucasum quidem (ut supra dictum est) transierat: sed inopia fructum inuenit quoque prope ad famem uentum erat. Succo ex sisama expresso haud secus quam oleo artus perungebat. Sed huius succi ducentis quadragenis denariis amphora singulae mellis denariis. ccc. xc. ccc. uini aestimabat: tritici nihil aut admodum exiguum reperiebat. Syros Bactriae uocabant barbari. Quos ita solerter abscondunt: ut nisi quae defodierunt: inuenire non poterant. In his conditae fruges erant. In quibus penuria milites fluuiatili pisce & herbis sustinebant. Iamque haec ipsa alimenta defecerat: quam iumenta: quibus onera portabant: cedere iussi sunt: horum carne dum in Bactrianos uentum traxere uitam. Bactriae terra multiplex & uaria natura est. Alibi multa arbor & uitis largos mitesque fructus alit. Solum pingue noctu crebri fotes rigat. Quae mitiora sunt: frumeto colerunt. Caetera armatorum: pabulo caetera obseruandunt. Magnam deinde partem eiusdem terrae steriles harena tenet. Squallida siccitate regio ut nauem non hostem: non frugem alit. Cum uero uenti a portico mari spirant: quaequid pabuli in capis in Bactriae conuertunt. Quod ubi cumulat est: in magnorum collium procul species est oiaque pristini itineris uestigia intereunt. Itaque quae transierunt caetera obseruandunt. Ergo in Parapais ad quorum cursum iter dirigunt & prope modum clarior est noctis umbra: quam lux. Ergo in mons terdium inuia est regio: quia nec uestigium: quod sequantur inueniunt: & nitor siderum caligie oboctrus abscondit. Caeterum si quos ille uentus: qui a mari exoritur deprehendit: harena obruit. flu. a quo Sed qua mitior terra est: ingens hominum equorumque multitudo gignit. Itaque Bactriani urbes et re equites. xxx. milia expleuerant: ipsa Bactria regionis eius caput sunt sub nomine Paganio dicitur rapanis. Oboctrus amnis praeterit moenia: is urbi & regioni dedit nomen: hic regi statu Pelopon tua habenti nuntiatur ex graecia Peloponnesium Laconumque defectio. Nondum. n. neliu la uicti erant cum proficerent tumultus eius principia nuntiaturi & alii plenus terror afferent conumque Scytas: quae ultra Tanaim amnem colunt: aduentare Bello ferentis opem. Eodem tempore defectio. pose: quae in gente Arionum Caucasus & eriguus gesserant perferuntur. Commissum

erat praelium inter macedones Ariosque. Transfuga Satibarzanes barbaris praerat: quae Scythae quum pugnam seque utrumque aquis uiribus stare uidisset: in primos ordines adiecit Bello opere demptaque galea inhibitis quae tela iaciebant: si quis uirum dimicare uellet. puocauit ad proferre nungnam: nudum se caput in certamine habitum. Non tulit ferociam barbari dux illius exercitum. Quid caecus grauis quidem aetate: sed animi & corporis robore nulli iuuenum postferendus. Is galea dempta canicem ostentans. Venit inquit dies: quo aut uictoria aut morte hone ucarus stissima: quae les amicos & milites Alexander habebat ostendam. Nec plura elocutus equum & Erigum in hostem agit. Credo res imperatum: ut acies utrumque tela cohiberent. Protinus certe reus gessere cesserunt dato libero spacio: intenti in euentum non duorum modo sed etiam suae fortis: quae Satibarpe alienum discrimen secuturi. Prior barbarus emisit hastam: quam Erigum modica caezanis & pitis declinatione uitauit: At ipse infestam Sarissam equo calcantibus cocito in medio Erigum sin barbari gutture ita fixit: ut per ceruicem emereret. Praecipitatus ex equo barbarus ad gulae cer huc tamen repugnabat. Sed ille extractam ex uulnere hastam rursus in os dirigit. Sat tamen. tibarzanes hastam manu complexus: quo maturius interiret ictum hostis adiuuit: et Sarissa barbari dace amisso: quae magis necessitate quam sponte secuti erant: tunc haud immemore Satibar res meritoe Alexandri arma Erigum tradunt. Rex his quidem laetus de spartanis haud zanes oc quaquam securus magno tamen animo defestum eorum: tulit dicens non ante ausos consilia nu ciditur. dare: quam ipsum ad fines indiae puenisse cognouissent. Ipse Bessum persequens copi as mouit: cui Eriguus spolia barbarice ceu opimum belli decus praeferrere occurrit. Igitur Bactrianorum regione Artabazo tradita: sarcinas & impedimenta ibi cum praesidio reliquit. Ipse cum expedito agmine loco deserta suscitatorum intrat nocturno itinere exer Suscita citum ducens. Aquarum ut ante dictum est: penuria prius desperatione: quam desiderio biben norum lo di sitim accendit. Per. cccc. stadia ne modicus quidem humor extitit. Harena uapor ca cum ex aestiui solis accendit: quae ubi flagrare coeperunt: haud secus quam continenti incendio cum ercitu in eta torrentur. Caligo deinde in modico terrae feruore excitata lucem tegit. Camporumque trat Alex. non alia quam uasti & profundi aquoris species est: Nocturnum iter tollerabile uidebatur: Aquae quia roris & matutino frigore corpora leuabant. Caeterum cum ipsa luce aestus oritur penuria omneque naturale absorbet humorem siccitas: ora uisceraque penitus urunt. Itaque primum animi deinde corpora deficere coeperunt: Pigeat & consistere & progredi: Pauci a peris tis regionis admoniti praepararunt aquam. Haec paulisper repressit sitim. Deinde cre scente aestu rursus desiderium humoris accensum est. Ergo quaequid uini oleique erat: hominibus ingrediebatur: Tantaque dulcedo bibendi fuit: ut in posterum sitis non timere tur. Graues deinde auide hausto humore non sustinere arma: non ingredi poterant: & foeliciores uidebant: quos aqua defecerat: cum ipsi line modo infusam uomita cogeretur egerere: Anxium regem tantis malis circumfuli amici ut meminisset sui: orabant. Animi sui magnitudinem unicum remedium deficientis exercitus esse: cum ex iis quae praecesserant ad capiendum locum castris duo occurrunt utribus quam gestantes: ut filiis suis quos in eodem agmine esse & aegre pati sitim non ignorabant occurret: qui quum in re Alex. pul gem incidissent alte ex iis utre resolutu uas quod simul ferebat. implet porrigens regi cherrimū Ille accipit percunctatus quibus aquam portarent: filiis ferre cognoscit. Tunc poculo exēplum. pleno sicut oblatum est reddito: nec solus inquit bibere sustineo: nec tam exiguum diui dere oibus possum: Vos currite: & liberis uestris quod propter illos attulistis: date Tā Oxus fl. dem ad flumen Oxum ipse puenit prima fere uespera. Sed exercitus magna pars non poterat sequi. In edito monte ignes iubet fieri: ut si quae aegre sequebantur: haud procul castris eos abesse cognoscerent. Eos autem qui primi agminis erant: mature cibo ac potio